
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新宿区からのお知らせ 

発行：西新宿一丁目商店街地区まちづくり協議会

第８号
平成 29 年 10 月 

西新宿一丁目商店街地区まちづくり協議会においては、これまで７回の協

議会を開催し、皆様とまちづくりについて話し合いを進めてまいりました。 

今回は、皆様お一人お一人のご意見をさらに深くお伺いする目的で、下

記の図の通り、ブロック別にグループを分け、意見交換会を開催いたしま

す。これまで協議会に参加したことのない方もどうぞこの機会に参加い

ただき、まちづくりへのご意見をお聞かせください。 

■グループ分け図 ■意見交換会開催日時および会場 

西新宿一丁目商店街地区 まちづくりの意見交換会 

日  程：平成２９年１０月２３日(月)午後 

＊開催時間はグループごとに異なります（下図・表をご参照ください）

場  所：新宿ファーストウエスト ３階 ＡＢ会議室（新宿区西新宿１－２３－７）

主な内容※：まちづくりルールの検討に向けて 等 

（※裏面もご参照ください） 

参加方法：事前の申し込みは必要ありません。直接会場までお越しください。協議会

範囲内に権利をお持ちの方でしたらどなたでも参加できます。 

 開催日時 

第①グループ 10 月 23 日(月) 13：30～

第②グループ 10 月 23 日(月) 13：30～

第③グループ 10 月 23 日(月) 15：15～

第④グループ 10 月 23 日(月) 15：15～

＊グループごとにテーブルを分けて意見交換を行

います。 

今回は、 

少人数制・ 

グループ単位 

での開催と 

なります！ 



第７回 西新宿一丁目商店街地区まちづくり協議会を開催しました。 

  

 

 

 

＜当日の議題＞ 

1．まちづくりルールの検討について 

まちづくりルールのうち「街並み誘導型

地区計画」を活用した場合の建替えを検証

し、意見交換を行いました。 

２．意見交換会の開催について 

10 月 23 日の意見交換会開催につい

て、お知らせしました。 

平成 29 年８月３０日、新宿ファーストウエストにて「第７回西新宿一丁目商店街地

区まちづくり協議会」を開催し、地区内の土地所有者・建物所有者の方、テナントの方

（約３０名）の方々にご参加いただきました。 

■ お問い合わせ先 ■ 
(西新宿一丁目商店街地区まちづくり協議会 事務局) 

新宿区 都市計画部 景観・まちづくり課：石渡・崎山・牛久保 
電話：03-5273-3843  FAX：03-3209-9227 

二次元バーコードを読み込んで「西新宿一丁目商店街地区のまちづくり」情報をチェック☆ 

※このお知らせは、西新宿一丁目商店街地区の今後のまちづくりを皆様と考えていくためのお知らせで

す。現在、まちづくりのルール等について検討中であり、決定しているものではありません。 

※このお知らせは、対象区域内の不動産登記簿（平成 28 年 10 月時点）に記載されている土地所有者・

建物所有者の方、事業営業者・居住者の方を対象にお送りしています。 

第７回まちづくり協議会の様子 

＊上記はご意見の一例です。お気軽にご参加いただき、皆様の忌憚のないご意見をお聞かせください！

日ごろから歩道が歩きにくいなと思っているけど、

なんとかならないかしら… 

建物も古くなってきたし、そろそろ建替えたいけど、

何かいい方法はないかな… 

●まちづくりルールの検討に向けて 

・意見交換会では、これまでのまちづくりの検討に関することや経緯等を

説明しますので、初めての方もぜひお気軽にご参加ください。 

・意見交換会では、主に建物の建替えに関連する「まちづくりルール」を

検討します。「まちづくりルール」は、将来的にも続いていくものとなる

ので、現在は建て替えを考えていない方もこの機会にご参加いただき、

ご意見をお聞かせください。 

【こういったご意見をお持ちでしたら、詳しくお聞かせください！（一例）】 

他の街で見られるような、まちづくりってどういう

風に進めているのかな… 


